



# ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

## OKRĘG MAŁOPOLSKI

31-128 Kraków, ul. Karmelicka 32, tel. 12-633-58-82

[krakowsekretariat@znp.edu.pl](mailto:krakowsekretariat@znp.edu.pl)

Kraków, 01 stycznia 2022 r.

*„Światelko w tunelu”*

**Koleżanki, Koledzy związkowcy, Pracownicy oświaty, Niezrzeszeni.**

Na progu roku 2022 wypada się zastanowić nad tym co nas czeka jak i przypomnieć co było najważniejsze dla naszego środowiska w minionym 2021 roku. 2021 był kolejnym, trudnym dla polskiej edukacji rokiem. Trwająca pandemia powodowała, że pracownicy edukacji poddani byli nieustannej presji, obawie przed zakażeniem. Wiele naszych Koleżanek i Kolegów padło niestety ofiarą wirusa SARS-COV 19. Cześć ich pamięci ...

Mogłoby się wydawać, że podobnie jak inne grupy zawodowe, które pracują na „pierwszej linii frontu”, zostaniemy otoczeni powszechną życzliwością mediów, a Minister Edukacji i Nauki postara się o specjalne dodatki „covidowe” dla swoich pracowników. Jak było? Wszyscy wiemy. Słyszeliśmy raczej utyskiwanie na niską jakość nauczania zdalnego, pretensje gdy zawodził sprzęt komputerowy.

Minister Czarnek zamiast podwyżki wynagrodzeń zafundował nam obietnicę zmiany warunków płacy i pracy na gorsze, dla niepoznaki nazwane podwyżką wynagrodzeń.

Związek Nauczycielstwa Polskiego od samego początku zwracał uwagę, że zmiana pensum dydaktycznego, wprowadzenie bezpłatnych godzin „karcianych”, obniżenie świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych to najgorsza propozycja jaką kiedykolwiek złożył naszemu środowisku Minister Edukacji. Wystarczy wspomnieć, że po obiecanych na wrzesień 2022 r. „podwyżkach” stawka godzinowa nauczyciela **wzrośnie o 1,80 zł. (słownie: jeden złoty osiemdziesiąt groszy)**. Biorąc pod uwagę fakt, że pensum wraz z godzinami „karcianymi” wyniesie 30 h tygodniowo, to **stawka godzinowa nauczyciela dyplomowanego zmaleje o 12,91 złotych**.

Wielu z nas, niestety zachłysnęło się wizją zarabiania 7 tysięcy. miesięcznie. A że kosztem zwalnianych Koleżanek i Kolegów, no cóż „mnie to nie dotyczy”. Otrzeźwienie przyjdzie już niedługo przy układaniu arkuszy organizacyjnych szkół.

Ale „Nic to” jak mawiał Mały Rycerz. Róbmy swoje.

**Związek Nauczycielstwa Polskiego konsekwentnie forsuje swoją strategię działania.**

W Sejmie przyjęto nasz obywatelski projekt ustawy o powiązaniu wynagrodzeń nauczycielskich z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej.

Rozpoczęto procedowanie naszego projektu dotyczącego wypłacania wynagrodzeń nauczycielskich w formie dotacji. Propozycja ta, kiedyś kontestowana przez samorządy,

obecnie jest przez nie popierana. Mamy plan i dobre pomysły na zakończenie tego "chocholego tańca,, wokół pensji nauczycielskich.

7 grudnia 2021 r, przedstawiciele ZNP podczas spotkania z MEiN złożyli propozycję podwyższenia kwoty bazowej na 2022 r, począwszy od 1 stycznia o 700 złotych. Wówczas wzrost wynagrodzeń wyniósłby około 19, 8 %, co rekompensuje zamrożenie od dwóch lat kwoty bazowej. Oczywiście bez podwyższenia pensum czy wprowadzania godzin „karcianych”.

Piłka znajduje się obecnie po stronie rządzących. Pojawiło się zresztą pewne światelko w tunelu.

„14 grudnia w Sejmie nie doszło do pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1812). W związku z tym marszałek Elżbieta Witek wykreśliła punkt dotyczący tej ustawy z porządku obrad. Prawdopodobnie będzie ona procedowana w styczniu 2022 r.

Jest to wynik wspólnych działań parlamentarzystów z klubów opozycyjnych, wielu organizacji obywatelskich oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego.”

Powyższy cytat pochodzi ze strony głównej Związku. Daleki jestem od przeceniania mocy sprawczej ZNP, ale czy nasza akcja pisania listów do posłów i senatorów podjęta przez Okręg Małopolski i wiele innych Okręgów nie przynosi powoli efektów ? Oby tak było.

Apeluję do Was. Rozmawiajcie z politykami ze swoich okręgów wyborczych, nieważne do jakiej partii należą. Odgórny nacisk musi być poparty działaniami na dole. Zadajmy kłam narracji rządu, że nauczyciele popierają zmiany proponowane w „Lex - Czarnek”.

Na koniec przyjmijcie życzenia na Nowy Rok:

Żeby pandemia zakończyła się od zaraz.

Żeby Minister Nauki i Edukacji rozpoczął prawdziwy dialog z największym związkiem zawodowym działającym w oświacie.

Żeby nasza praca cieszyła się powszechnym uznaniem i szacunkiem.

I oczywiście najważniejsze – życzę Wam Wszystkim zdrowia.

Z poważaniem

PREZES  
Okręgu Małopolskiego ZNP

*Arkadiusz Boroń*